
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SANT’ELIA FIUMERAPIDO  

Via IV Novembre 03049 S. Elia Fiumerapido (FR)  

     C.F. 90032250608-  0776350200 –  0776351205   FRIC857001@istruzione.it 

Sant'Elia Fiumerapido, 05/05/2018   

                                                                                               All’albo dell’Istituto Sito web 

Determina di affidamento diretto  acquisto materiale didattico  

Progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-43 dal titolo “Oltre i confini della lezione...per il futuro” 

Modulo “L’arte del riciclo” 

CUP: H74C16000020007 - CIG: Z98236FE58 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.oo. ; 

 Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ;  

 Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n° 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche “;  

 Vista la nota prot.n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per 

la realizzazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra 

cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico 

e di counseling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni 

rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.). 

 Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Oltre i confini della lezione...per il 

futuro”, approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

 Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di 

Gestione del Piano “de quo” inoltrata il 14/11/2016 alle 11:10:17 e l’invio del 

progetto/candidatura Piano 28219, generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal 

Dirigente Scolastico, sulla piattaforma SIF schedulato il 19/11/2016, con attribuzione da 

parte del sistema del prot. 16306 del 20/11/2016; 

 Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento 

per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV: 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT'ELIA FIUMERAPIDO
C.F. 90032250608 C.M. FRIC857001
ICSEFR01 - IC Sant'Elia Fiumerapido Ufficio Protocollo

Prot. 0001693/U del 05/05/2018 12:07:26

mailto:FRIC857001@istruzione.it


 
 

- con nota prot.n. AOODGEFID/27530 del 12.07.2017 ha pubblicato le graduatorie 

definitive nazionali dei suddetti Progetti PON/FSE; 

- con nota prot.n. AOODGEFID/28610 del 13.07.2017 ha autorizzato i suddetti 

Progetti PON/FSE per la Regione Lazio; 

- con nota prot.n. AOODGEFID/31703 del 24.07.2017 – notificata il 09/09/2017- ha 

comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e 

dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 10.1.1A definita dal seguente codice 

progetto: 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-43 pari ad € 39.927,30, prevedendo  come 

termine di conclusione delle attività didattiche il  31 agosto 2018, ed entro il 31 

dicembre 2018 la sua chiusura amministrativo-contabile;  

 Visto che nel Programma Annuale 2018 è stato inserito il progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-

2017-43 dal titolo “Oltre i confini della lezione...per il futuro”; 
 Visto  il Piano  Triennale di Offerta Formativa; 

 Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative coofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020; 

- Vista la necessità di acquistare materiale didattico per il modulo “L’arte del Riciclo” all’interno del 

progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-43 dal titolo “Oltre i confini della lezione...per il 

futuro”; 
 Viste   le richieste di preventivo effettuate da questa Istituzione scolastica e le offerte economiche 

pervenute  dalle aziende: 

1. Gruppo Giodicart Via Curatoio, 26/A 70059 TRANI BT (Prot. N. 1540 del 23/04/2018) 

2. Cartoleria Pitagora Evangelista Lucilla Via Falaise Snc 03043 Cassino FR (Prot. N. 1489 del 

18/04/2018) 

3. Borgione Centro Didattico Srl Via Pavia 120 A Rivoli To (Prot. N. 1551 del 24/04/2018) 
 Vista la  comparazione tra le tre offerte economiche pervenute per il materiale didattico allegata al 

presente decreto;  

 
DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Determina di affidare alla Gruppo Giodicart Via Curatoio, 26/A 70059 TRANI BT, ai sensi dell’art. 34 del 

D.I. 44/2001 per la fornitura di materiale didattico per il progetto “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio e in quelle periferiche” codice progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-43, Modulo “L’arte del 

riciclo” (Laboratorio creativo e artigianale per la valorizzazione delle vocazioni territoriali) per un importo totale 

di  € 202,90  IVA INCLUSA, per l’ordine del seguente materiale: 

  

Materiale 

didattico  
Quantità 

 

pennelli - Punta piatta  

grande (n. 12 ) 

24 4,82 

pennelli - punta piatta 

piccoli (n. 4) 

24 2,75 

tempera - flaconi da 1 lt 

( colori assortiti) 

12 19,93 

COLLA - vinilica (5 lt) 1 11.31 

forbici - ergonomiche 

(abbastanza resistenti) 

25 16,39 

taglierini 2 0.64 

pistola per colla a caldo 

- bassa temperatura 

5 22.50 

COLL A  A CALDO - 

pezzi 

120 20,41 

lana acrilica - gomitoli 12 -- 



 
 

spago grezzo - gomitoli 4 4.20 

cartoncini da disegno - 
neri 50 x 70 

30 7.38 

cartoncini da disegno - 

bianco avorio 50 x 70 

30 7.38 

cartoncini - colori vari 

50 x 70 

10 6.39 

cartoncini - blu scuro  
50 x 70 

10 2.46 

colori a tempera - da 1 

litro colori assortiti 

6 9.97 

colori a tempera - da 1 

litro bianchi 

5 8.57 

FORBICI IN ACCIAIO 

INOX - punte 

arrotondate 

5 4.67 

rotoli carta gommata - 

media grandezza 

5 4.10 

COLLA  STICK 10 4.51 

colla vinilica - 
flaconcini 

10 4.43 

carta da imballaggio - 

fogli 

10 3.50 

Totale  166,31 

Totale Iva Inclusa  202,90 

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Licia Pietroluongo* 

 

 
*Documento firmato digitalmente si sensi del CAD e norme ad esso connesse   
     

  



 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SANT’ELIA FIUMERAPIDO  

Via IV Novembre 03049 S. Elia Fiumerapido (FR)  

     C.F. 90032250608-  0776350200 –  0776351205   FRIC857001@istruzione.it 

 
Sant'Elia Fiumerapido, 05/05/2018 

 
 

OGGETTO: Prospetto comparativo, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 - Acquisto materiale 

didattico Progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-43 dal titolo “Oltre i confini della lezione...per il 

futuro” -  Modulo “L’arte del riciclo” 

CUP: H74C16000020007   – CIG: Z98236FE58 

 

   BORGIONE 

CENTRO 

DIDATTICO SRL 

VIA PAVIA 120 

A 

 RIVOLI TO 

CARTOLERIA 

PITAGORA 

EVANGELISTA 

LUCILLA 

VIA FALAISE SNC 

03043 CASSINO FR 

GRUPPO 

GIODICART 

VIA CURATOIO, 

26/A 

70059 TRANI BT 

 

Materiale 

didattico  
Quantità 

   

pennelli - Punta piatta  

grande (n. 12 ) 

24 5.20 17.76 4,82 

pennelli - punta piatta 
piccoli (n. 4) 

24 3.56 9.84 2,75 

tempera - flaconi da 1 lt 

( colori assortiti) 

12 26,72 49.08 19,93 

COLLA - vinilica (5 lt) 1 11.34 20.45 11.31 

forbici - ergonomiche 
(abbastanza resistenti) 

25 14.19 26.50 16,39 

taglierini 2 0.80 2.46 0.64 

pistola per colla a caldo 

- bassa temperatura 

5 20,00 55.30 22.50 

COLL A  A CALDO - 
pezzi 

120 12.00 8.11 20,41 

lana acrilica - gomitoli 12 11,28 -- -- 

spago grezzo - gomitoli 4 4.44 5.56 4.20 

cartoncini da disegno - 
neri 50 x 70 

30 10.62 17.10 7.38 

cartoncini da disegno - 

bianco avorio 50 x 70 

30 9.24 17.10 7.38 

cartoncini - colori vari 

50 x 70 

10 4.06 5.70 6.39 

cartoncini - blu scuro  
50 x 70 

10 3.08 5.70 2.46 

colori a tempera - da 1 

litro colori assortiti 

6 10.37 24.54 9.97 

colori a tempera - da 1 

litro bianchi 

5 8.75 20.45 8.57 

FORBICI IN ACCIAIO 

INOX - punte 

arrotondate 

5 31.50 18.85 4.67 

rotoli carta gommata - 

media grandezza 

5 4.00 6.15 4.10 

COLLA  STICK 10 5.00 11.50 4.51 

colla vinilica - 
flaconcini 

10 5.20 11.50 4.43 

carta da imballaggio - 

fogli 

10 6.52 4.10 3.50 

Totale  207,87 337.75 166,31 

mailto:FRIC857001@istruzione.it


 
 

Totale Iva Inclusa  253,60 412.05 202,90 

 

I prezzi su indicati sono iva inclusa.   

La presente  comparazione  è allegata alla  determina di affidamento alla ditta  e  si  procederà su 

indicazione del  DSGA  a predisporre l’ordine del   materiale. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Licia Pietroluongo 

 

*Documento firmato digitalmente si sensi del CAD e norme ad esso connesse   
  

 

 

 

 


		2018-05-05T12:07:58+0200
	PIETROLUONGO LICIA




